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E-pasta nosaukums 
Par SPKC izstrādāto informatīvo materiālu un atgādinājumu par infekcijas slimību ziņošanu
E-pasta teksts
Labdien!
 
Slimību profilakses un kontroles centrs (turpmāk – SPKC) informē, ka ir izstrādāts vizuālais informatīvais materiāls, kas sagatavots kā piemērs masalu gadījumu atpazīšanai un obligātās ziņošanas kārtībai.
Materiāla mērķis ir veicināt vienotu izpratni par klīnisko rīcību un epidemioloģisko ziņošanu masalu aizdomu vai apstiprinājuma gadījumos, kā arī stiprināt savlaicīgu infekcijas slimību uzraudzību primārajā veselības aprūpē.
Aicinām ģimenes ārstus iepazīties ar sagatavoto materiālu un izmantot to profesionālā darbībā, izvērtējot pacientu klīniskos gadījumus un nodrošinot atbilstošu rīcību saskaņā ar spēkā esošo normatīvo regulējumu.
SPKC atgādina, ka saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem ārstniecības personas ir atbildīgas par savlaicīgu un pilnīgu noteiktu infekcijas slimību gadījumu ziņošanu SPKC.
 
Obligātā ziņošana attiecas uz:
1. aizdomīgiem un apstiprinātiem infekcijas slimību gadījumiem, kas iekļauti obligāti ziņojamo slimību sarakstā;
1. slimībām, kurām noteikta tūlītēja vai steidzama ziņošana (tostarp masalām);
1. gadījumiem, kas ziņojami noteiktajos termiņos atbilstoši normatīvajam regulējumam.
Ziņošana veicama, izmantojot infekcijas slimības paziņojuma veidlapu: nosūtot veidlapa 058/u pa e-pastu, pastu vai elektroniski izmantojot e-veseliba sniegtās ziņošanas iespējas, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus un metodiskos norādījumus.
Savlaicīga un pilnīga ziņošana ir būtiska sabiedrības veselības uzraudzības nodrošināšanai, infekcijas slimību uzliesmojumu agrīnai atklāšanai un efektīvai to ierobežošanai.
Papildu informācija par obligāti ziņojamo infekcijas slimību sarakstu, ziņošanas kārtību un aktuālajiem metodiskajiem norādījumiem pieejama SPKC tīmekļvietnē: https://www.spkc.gov.lv/lv/infekcijas-slimibu-registracija


Ar cieņu
Nacionālais veselības dienests
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Savlaicīga ziņošana palīdz ierobežot 
infekciju izplatību un pasargāt sabiedrību!


INFORMĀCIJA
ĀRSTNIECĪBAS PERSONĀM


ZIŅO PAR MASALĀM


ZIŅO STEIDZAMI!
Ziņo steidzami, bet ne vēlāk kā 
vienas darba dienas laikā.


KAD JĀZIŅO?
•	 Ja ir aizdomas par masalām, t.sk. noformējot nosūtījumu  


laboratoriskajai pārbaudei uz masalām.
•	 Ja masalu diagnoze ir apstiprināta.


KĀPĒC JĀZIŅO?
Lai pēc iespējas ātrāk tiktu organizēti 
infekcijas kontroles pasākumi.


67 27 17 38


KAM UN KĀ JĀZIŅO?
SPKC, vispirms telefoniski pa tālruni  67 27 17 38
Pēc tam rakstiski:


E-veselībā e-pastā* pa pastu vai ar kurjeru


*dezurants.riga@spkc.gov.lv


ZIŅOŠANA PAR MASALĀM IR OBLIGĀTA!**
**Atbilstoši Ministru kabineta 1999. gada 5. janvāra
 noteikumiem Nr. 7 “Infekcijas slimību reģistrācijas kārtība”






